
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2011-02-11 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 114-4183, i. k. 10511NKISAK001.2-56 

 

NARKOTIKŲ KONTROLĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS REABILITACIJOS PASLAUGŲ KAINOS 

NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

2005 m. rugsėjo 20 d. Nr. 1.2-56 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindama Nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2004–2008 

metų programos įgyvendinimo 2005 metų priemonių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. kovo 7 d. nutarimu Nr. 250 (Žin., 2005, Nr. 33-1066), 7.2 punktą: 

1. T v i r t i n u  Psichologinės ir socialinės reabilitacijos paslaugų kainos nustatymo 

metodiką (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad Psichologinės ir socialinės reabilitacijos paslaugų kainos nustatymo 

metodika taikoma psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigoms, siekiančioms gauti valstybės 

paramą pagal projektus, teikiamus Narkotikų kontrolės departamentui prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės. 

 

 

 

DIREKTORĖ AUDRONĖ ASTRAUSKIENĖ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.50E4CE3C2F4E


 

 

PATVIRTINTA 

Narkotikų kontrolės departamento 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

direktoriaus 2005 m. rugsėjo 20 d. 

įsakymu Nr. 1.2-56 

 

PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS REABILITACIJOS PASLAUGŲ KAINOS 

NUSTATYMO METODIKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Psichologinės ir socialinės reabilitacijos (toliau – Reabilitacijos) paslaugų kainos 

nustatymo metodikos (toliau – Metodika) tikslas – nustatyti psichologinės ir socialinės reabilitacijos 

paslaugų, teikiamų nuo alkoholio, narkotinių, psichotropinių ir kitų svaigiųjų medžiagų (toliau – 

psichiką veikiančios medžiagos) priklausomiems asmenims, kainų nustatymo bei iš valstybės 

biudžeto pagal Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

direktoriaus įsakymu nustatytą tvarką finansuojamų prekių, paslaugų ir darbų apmokėjimo 

principus. 

2. Įstaigos, teikiančios Reabilitacijos paslaugas, turi atitikti Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2003 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. A1-25 „Dėl reikalavimų 

psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigoms, teikiančioms paslaugas asmenims, turintiems 

priklausomybę nuo psichoaktyvių medžiagų, patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 17-759) nustatytus 

reikalavimus. 

3. Reabilitacijos paslaugų vertinimo procedūros nustatomos atsižvelgiant į teisės aktus, 

reglamentuojančius Reabilitacijos įstaigų veiklą, paslaugų kokybės vertinimą bei paslaugų teikimo 

kontrolę. 

4. Šiame teisės akte vartojamos sąvokos: 

Mišri psichologinės ir socialinės reabilitacijos bendruomenė (toliau – mišri 

Bendruomenė) – socialinės rizikos suaugusių asmenų ir socialinės rizikos vaikų grupė, veikianti 

kaip psichologinės ir socialinės reabilitacijos bendruomenė. 

Psichologinės ir socialinės reabilitacijos bendruomenė (toliau – Bendruomenė) – 

socialinės rizikos suaugusių asmenų, savanorišku principu apsisprendusių keisti savo gyvenimą ir 

susibūrusių į bendruomenę grupė arba socialinės rizikos vaikų jų tėvų/globėjų/rūpintojų sutikimu 

susibūrusių į bendruomenę grupė, kuri gauna Reabilitacijos paslaugas psichologinių ir socialinių 

paslaugų įstaigoje. Bendruomenės tikslas – keisti socialinės rizikos asmenų mąstymą, elgesį ir 

gyvenimo būdą, išmokyti juos savidisciplinos, socialinių bei darbo profesinių įgūdžių, kad išėję iš 

Bendruomenės jie galėtų integruotis į socialų gyvenimą. 

Psichologinės ir socialinės reabilitacijos bendruomenės narys (toliau – Bendruomenės 

narys) – socialinės rizikos suaugęs asmuo ir/arba socialinės rizikos vaikas, gaunantis Reabilitacijos 

paslaugas psichologinių ir socialinių paslaugų įstaigoje. 

Psichologinės ir socialinės reabilitacijos programa (toliau – Programa) – psichologinių ir 

socialinių paslaugų įstaigos vadovo patvirtintas trumpas Reabilitacijos mokomojo turinio 

išdėstymas, apimantis Bendruomenės narių veiklos planą. 

Psichologinės reabilitacijos paslaugos – asmens, vartojančio psichiką veikiančias 

medžiagas, psichologinės būklės įvertinimas, individualus konsultavimas, psichologinių krizių 

prevencija ir intervencija, šeimos narių (artimųjų) konsultavimas ir kitos psichologinės priemonės, 

kuriomis siekiama sustiprinti asmens ryžtą nevartoti psichiką veikiančių medžiagų.  

Psichologinių ir socialinių paslaugų įstaiga (toliau – Įstaiga) – juridinis asmuo, kuris turi 

teisę teikti psichologines ir / arba bendrąsias socialines paslaugas ir / arba socialinę globą. 

Socialinės reabilitacijos paslaugos – socialinė pagalba asmeniui, jo šeimos nariams 

(artimiesiems), informacijos teikimas, konsultavimas, socialinių problemų nustatymas ir 



 

 

sprendimas, darbo terapija ir kitos priemonės, kuriomis siekiama sustiprinti asmens socialinius 

gebėjimus sėkmingai integruotis į visuomenę. 

Socialinės rizikos suaugęs asmuo – 18 metų amžiaus ir vyresnis asmuo, priklausomas nuo 

psichiką veikiančių medžiagų, iš dalies arba visiškai netekęs gebėjimų savarankiškai pasirūpinti 

asmeniniu (šeimos) ir savo visuomeniniu gyvenimu. 

Socialinės rizikos vaikas –iki 18 metų amžiaus asmuo, priklausomas nuo psichiką 

veikiančių medžiagų. 

 

II. PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS REABILITACIJOS PASLAUGŲ 

ORGANIZAVIMO IR TEIKIMO PRINCIPAI 

 

5. Reabilitacijos paslaugos organizuojamos ir teikiamos vadovaujantis šiais principais: 

5.1. bendradarbiavimo. Reabilitacijos paslaugų organizavimas ir teikimas remiasi asmens, 

šeimos, bendruomenės, religinių bendruomenių ir bendrijų, asociacijų ar kitų organizacijų, ginančių 

socialinių žmonių grupių interesus ir teises, Įstaigų, savivaldybės ir valstybės institucijų 

bendradarbiavimu ir savitarpio pagalba; 

5.2. prieinamumo. Reabilitacijos paslaugos organizuojamos siekiant užtikrinti Reabilitacijos 

paslaugų prieinamumą asmeniui, šeimai. Reabilitacijos paslaugų sistema turi užtikrinti lygias 

galimybes visiems gauti Reabilitacijos paslaugas; 

5.3. adekvatumo. Asmeniui ir šeimai teikiamos tokios Reabilitacijos paslaugos, kurios 

atitinka asmens ir šeimos interesus bei nustatytus poreikius; 

5.4. veiksmingumo. Reabilitacijos paslaugų sistema turi būti siekiama kokybiškų rezultatų 

racionaliai naudojant turimus išteklius, nuolat planuojant ir vertinant savo veiklą; 

5.5. kompleksiškumo. Reabilitacijos paslaugos organizuojamos ir teikiamos derinant jas su 

pinigine socialine parama, vaiko teisių apsauga, užimtumu, sveikatos priežiūra, švietimu ir ugdymu, 

socialinio būsto suteikimu, specialiosios pagalbos priemonėmis. 

6. Įstaigose paslaugos organizuojamos vadovaujantis Įstaigos vadovo patvirtinta Programa. 

7. Įstaigoje gali būti teikiamos šios paslaugos: 

7.1. laikino apgyvendinimo; 

7.2. maitinimo; 

7.3. psichologinės pagalbos; 

7.4. socialinės; 

7.5. užimtumo; 

7.6. darbo terapijos; 

7.7. papildomos paslaugos: 

7.7.1. asmens sveikatos priežiūros paslaugos pirminės sveikatos priežiūros įstaigose; 

7.7.2. psichikos sveikatos priežiūros paslaugos psichikos sveikatos centruose; 

7.7.3. visuomenės sveikatos paslaugos visuomenės sveikatos priežiūros institucijose; 

7.7.4. profesinio konsultavimo ir profesinio mokymo paslaugos; 

7.7.5. kitos paslaugos. 

8. Įstaigos pagal paslaugų teikimo pobūdį skirstomos į: 

8.1. motyvacijos; 

8.2. psichologinės ir socialinės reabilitacijos; 

8.3. dienos psichologinės ir socialinės reabilitacijos; 

8.4. adaptacijos; 

8.5. mišraus pobūdžio. 

9. Motyvacijos įstaigos – Įstaigos, teikiančios Bendruomenės nariui Reabilitacijos paslaugas 

pagal Įstaigos vadovo patvirtintas Programas, įskaitant laikino apgyvendinimo paslaugas. Paslaugų 

teikimo trukmė – iki 2 mėnesių. 

10. Psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigos – Įstaigos, teikiančios Bendruomenės 

nariui Reabilitacijos paslaugas pagal Įstaigos vadovo patvirtintas Programas, įskaitant laikino 

apgyvendinimo paslaugas. Paslaugų teikimo trukmė – nuo 8 iki 18 mėn. 



 

 

11. Dienos psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigos – Įstaigos, teikiančios 

Bendruomenės nariui Reabilitacijos paslaugas pagal Įstaigos vadovo patvirtintas Programas, 

išskyrus laikino apgyvendinimo paslaugas. 

12. Adaptacijos įstaigos – Įstaigos, teikiančios Bendruomenės nariui Reabilitacijos 

paslaugas pagal Įstaigos vadovo patvirtintas Programas. Šiose įstaigose gali būti teikiamos laikino 

apgyvendinimo paslaugos. Adaptacijos įstaigų teikiamų paslaugų tikslas – teikti baigiamojo etapo 

socialinės adaptacijos, darbo reintegracijos, darbo paieškos ir šeimos programas Bendruomenės 

nariams, gyvenantiems socialiai saugioje aplinkoje. Šie Bendruomenių nariai turi būti baigę 

Reabilitacijos kursą, t. y. adaptacijos įstaigose tęsiamos Reabilitacijos bei reintegracijos paslaugos 

pagal Įstaigos vadovo patvirtintas Programas. Paslaugų teikimo trukmė – iki 12 mėn. 

13. Mišraus pobūdžio įstaigos – Įstaigos, kurių teikiamos paslaugos atitinka ne mažiau kaip 

dviejų šios Metodikos 9–12 punktuose numatytų Įstaigų teikiamų paslaugų tipus. 

 

III. PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS REABILITACIJOS PASLAUGŲ KAINOS 

NUSTATYMO PRINCIPAI 

 

14. Šis Metodikos skyrius parengtas pagal Lietuvos Respublikos kainų įstatymo (Žin., 1990, 

Nr. 22-542) 2 ir 3 straipsnius. 

15. Reabilitacijos paslaugų, teikiamų nuo psichiką veikiančių medžiagų priklausomiems 

asmenims, kaina (toliau – Paslaugų kaina) turi būti apskaičiuojama įvertinant profesinių grupių 

specialistų darbo laiko, Bendruomenės narių ir Įstaigos išlaikymo sąnaudas. 

16. Minimalus Bendruomenės narių skaičius (toliau – Minimali Bendruomenė) – ne 

mažesnė kaip 6 socialinės rizikos suaugusiųjų asmenų ir / arba socialinės rizikos vaikų grupė. 

17. Laikini profesinių grupių specialistų darbo laiko sąnaudų normatyvai: 

17.1. socialinės rizikos 6–10 suaugusių asmenų Bendruomenei: 

17.1.1. motyvacijos įstaigoje, psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigoje, dienos 

psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigoje, adaptacijos įstaigoje dirba 1 socialinis 

darbuotojas ne mažesniu kaip 1,0 etato darbo krūviu; 

17.1.2. Įstaigoje, teikiančioje laikino apgyvendinimo paslaugas, užtikrinamas kvalifikuotų 

socialinių paslaugų teikimas visą parą. 

17.2. Socialinės rizikos 6–10 vaikų Bendruomenei: 

17.2.1. motyvacijos įstaigoje, psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigoje, dienos 

psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigoje, adaptacijos įstaigoje dirba 1 socialinis 

darbuotojas ne mažesniu kaip 1,0 etato darbo krūviu ir 1 socialinis pedagogas ne mažesniu kaip 1,0 

etato darbo krūviu; 

17.2.2. Įstaigoje, teikiančioje laikino apgyvendinimo paslaugas, užtikrinamas kvalifikuotų 

socialinių paslaugų teikimas visą parą. 

17.3. Mišriai Bendruomenei taikomi normatyvai, numatyti šios Metodikos 17.2.1 ir 17.2.2 

punktuose. 

17.4. Įstaigose, teikiančiose ir psichologinės reabilitacijos paslaugas kartu su 17.1.1 arba 

17.2.1 ir 17.2.3 punktuose nurodytais socialiniais darbuotojais ir socialiniais pedagogais, dirba 1 

psichologas arba psichiatras ne mažesniu kaip 0,5 etato darbo krūviu. 

18. Kitų prekių ir paslaugų normatyvai (pvz., higienos normos, reikalavimai maitinimui, 

apgyvendinimui ir pan.) apskaičiuojami pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

19. Paslaugų kainos sandara: 

19.1. darbo užmokestis; 

19.2. įnašai socialiniam draudimui; 

19.3. kitos išlaidos darbams, prekėms ir paslaugoms: 

19.3.1. mityba; 

19.3.2. medikamentai; 

19.3.3. šildymas; 

19.3.4. elektros energija; 



 

 

19.3.5. ryšių paslaugos; 

19.3.6. transporto išlaikymas; 

19.3.7. apranga ir patalynė; 

19.3.8. spaudiniai; 

19.3.9. kitos prekės; 

19.3.10. komandiruotės; 

19.3.11. vandentiekis ir kanalizacija; 

19.3.12. ilgalaikio turto nuoma; 

19.3.13. ilgalaikio turto remontas; 

19.3.14. kvalifikacijos kėlimas; 

19.3.15. kitos išlaidos. 

20. Detali Paslaugų kainos sandara būtina iš valstybės biudžeto finansuojamų prekių, 

paslaugų ir darbų apmokėjimo derinimui su išlaidų apskaita ir atskaitomybės sudarymui. Gali būti 

finansuojamos atskiros išlaidos (pagal išlaidų straipsnius), todėl Įstaigos turi jas griežtai apibrėžti, 

kad biudžeto lėšos būtų naudojamos pagal tikslinę paskirtį. 

21. Įstaigos, visiškai ar iš dalies finansuojamos iš Lietuvos Respublikos valstybės ar 

savivaldybių biudžetų, vykdydamos apskaitą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos buhalterinės 

apskaitos įstatymu (Žin., 2001, Nr. 99-3515), Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu 

(Žin., 1990, Nr. 24-596; 2000, Nr. 61-1826; 2004, Nr. 4-47), Biudžetinių įstaigų buhalterinės 

apskaitos tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 

70 (Žin., 2001, Nr. 30-978), Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 (Žin., 2001, Nr. 42-1455; 2004, Nr. 96-3531), Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2004 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1K-413 „Dėl Valstybės ir 

savivaldybių biudžetų vykdymo, biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų programų sąmatų vykdymo 

ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 2-21), Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu (Žin., 1998, Nr. 

54-1492; 2002, Nr. 60-2412) ir kitais galiojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

22. Įstaigos, visiškai ar iš dalies finansuojamos iš Lietuvos Respublikos valstybės ar 

savivaldybių biudžetų, patirtas išlaidas privalo grupuoti pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikaciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 (Žin., 2003, Nr. 69-3135). Biudžeto lėšomis 

finansuojama išlaidų straipsnio dalis nustatoma remiantis sąmata, sudaryta pagal išlaidų straipsnių 

ekonominę klasifikaciją. 

 

IV. DOKUMENTŲ, PAGRINDŽIANČIŲ PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS 

REABILITACIJOS PASLAUGŲ KAINĄ, TEIKIMAS 

 

23. Valstybės parama skiriama pagal Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės direktoriaus įsakymu nustatytą tvarką Įstaigų projektams pagal numatomų 

patirti išlaidų rūšis: 

23.1. darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo įmokų kompensacija specialistų 

(socialinio darbuotojo, socialinio darbuotojo padėjėjo, socialinio pedagogo, psichologo arba 

psichiatro, darbo terapijos specialisto) paslaugoms, apskaičiuota pagal jų faktinį darbo laiką; 

23.2. Įstaigos administracijos darbuotojų ir specialistų (socialinio darbuotojo, socialinio 

darbuotojo padėjėjo, socialinio pedagogo, psichologo arba psichiatro, darbo terapijos specialisto) 

kompensacija kvalifikacijos kėlimui ir komandiruočių, susijusių su kvalifikacijos kėlimu, išlaidoms, 

kurios turi būti pagrįstos jas patvirtinančiais dokumentais; 

23.3. Bendruomenės narių socialinių įgūdžių formavimui ir tobulinimui apmokėti 

kompensacija, apskaičiuota pagal jų mokymosi trukmę, pagrįstą dokumentais; 

23.4. Bendruomenės narių apgyvendinimo paslaugų kompensacija. 



 

 

24. Įstaigos, siekiančios gauti valstybės paramą, turi pateikti Narkotikų kontrolės 

departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės paraišką, nurodydamos projekto rūšį (pagal 

numatomų patirti išlaidų rūšis) ir Įstaigos veiklos aprašymą (1 priedas).  

25. Prie paraiškos pridedami šie dokumentai: 

25.1. juridinio asmens registravimo pažymėjimo kopija; 

25.2. juridinio asmens steigimo dokumentų kopijos; 

25.3. Įstaigos administracijos darbuotojų ir specialistų (socialinio darbuotojo, socialinio 

darbuotojo padėjėjo, socialinio pedagogo, psichologo arba psichiatro, darbo terapijos specialisto) 

pareigybių aprašymai; 

25.4. Įstaigos specialistų (socialinio darbuotojo, socialinio darbuotojo padėjėjo, socialinio 

pedagogo, psichologo arba psichiatro, darbo terapijos specialisto) darbo sutarčių kopijos; 

25.5. Įstaigos specialistų (socialinio darbuotojo, socialinio darbuotojo padėjėjo, socialinio 

pedagogo, psichologo arba psichiatro, darbo terapijos specialisto) diplomų / pažymėjimų kopijos; 

25.6. Įstaigos praėjusių vienerių metų finansinės atskaitomybės dokumentų kopijos
1
; 

25.7. Įstaigos paskutinio ketvirčio Valstybinio socialinio draudimo ir sveikatos draudimo 

fondo lėšų finansinės ataskaitos kopija
2
; 

25.8. jeigu buvo atliktas Įstaigos paskutinių finansinių metų auditas, auditoriaus išvadų 

kopijos; 

25.9. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

pažyma apie Įstaigos atsiskaitymą su valstybės biudžetu
3
 ; 

25.10. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos pažyma apie Įstaigos atsiskaitymą su šiuo fondu
4
; 

25.11. nekilnojamojo turto nuosavybę ar kitą teisėtą nekilnojamojo turto valdymo teisę 

patvirtinančių dokumentų, susijusių su Įstaigos veikla, kopijos; 

25.12. Visuomenės sveikatos centro išduoto leidimo, liudijančio Įstaigos įstatuose numatytų 

funkcijų įgyvendinimo atitikimą higienos reikalavimams, kopija; 

25.13. Įstaigos vadovo patvirtintas teikiamų paslaugų sąrašas Bendruomenės nariams; 

25.14. Įstaigos vadovo patvirtintos taikomos Programos Bendruomenės nariams; 

25.15. Bendruomenės narių draudimo nuo nelaimingų atsitikimų sutarties kopija. 

26. Įstaigos turi pildyti Bendruomenės narių asmens bylas (2 priedas) ir pareikalavus pateikti 

jas Narkotikų kontrolės departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. 

 

V. INFORMACIJOS APIE BENDRUOMENIŲ NARIUS TEIKIMAS 

 

27. Įstaigos, gaunančios valstybės paramą pagal Įstaigos vadovo/jo įgalioto asmens ir 

Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus / jo įgalioto 

asmens sudarytą sutartį, vykdo Bendruomenės narių Reabilitacijos stebėseną pagal nustatytą tvarką 

(3 priedas). 

______________ 

                                                
1 Šis reikalavimas netaikomas juridiniams asmenims, kurių veikla dar nesiekia vienerių metų. 

 
2 Šis reikalavimas netaikomas juridiniams asmenims, kurių veikla dar nesiekia 3 mėnesių. 

 
3 Pažyma turi būti išduota ne anksčiau kaip prieš 15 darbo dienų iki prašymo pateikimo. Šis reikalavimas gali 

būti netaikomas įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš valstybės arba savivaldybės biudžeto, ir juridiniams asmenims, 

kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo 

terminai. 

 
4
 Pažyma turi būti išduota ne anksčiau kaip prieš 15 darbo dienų iki prašymo pateikimo. Šis reikalavimas gali 

būti netaikomas įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš valstybės arba savivaldybės biudžeto, ir juridiniams asmenims, 

kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo 

terminai. 

 



 

 

  



 

 

Psichologinės ir socialinės 

reabilitacijos paslaugų kainos 

nustatymo metodikos 

1 priedas 

 

(Psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigos 

paraiškos valstybės paramai gauti pavyzdinė A forma) 

 

 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(Juridinio asmens, teikiančio paraišką (toliau – pareiškėjas) pavadinimas) 

 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(Juridinio asmens, teikiančio paraišką (įmonės) kodas, adresas) 

 

 

Narkotikų kontrolės departamentui 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

 

 

PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS REABILITACIJOS ĮSTAIGOS PARAIŠKA 

VALSTYBĖS PARAMAI GAUTI 

 

Nr.__________ 

 

Data 

Vieta 

 

Prašau finansuoti psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigos projektą 

 ____________________________________________________________  
(nurodyti projekto pavadinimą) 

 

iš Nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2004–2008 metų programai skirtų 

valstybės biudžeto lėšų. 

 

Pagrindinė informacija apie pareiškėją (atsižvelgiant į numatomų patirti išlaidų rūšis): 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Pagrindinė informacija apie projektą, kuriam prašoma paramos (pagal numatomų patirti išlaidų 

rūšis): 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Įstaigos vadovo patvirtintos ir vykdomos psichologinės ir socialinės reabilitacijos programos 

(nurodyti pavadinimus): 

  ___________________________________________________________________________  



 

 

 _______________________________________________________________________________  

 
  

  ___________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Įstaigos partneriai (išvardyti visus partnerius, su kuriais sudarytos bendradarbiavimo sutartys): 

  ___________________________________________________________________________  
 _______________________________________________________________________________  

  ___________________________________________________________________________  
 _______________________________________________________________________________  

  ___________________________________________________________________________  
 _______________________________________________________________________________  

 

 
Prie paraiškos pridedami šie dokumentai (išvardyti visus pridedamus 
dokumentus): 

Pridedamų dokumentų lapų 
skaičius 

1. 

 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

7. 

 

 

... 

 

 

 

 

Įstaigos vadovas/įgaliotas asmuo parašas  vardas, pavardė 

______________ 

  



 

 

Psichologinės ir socialinės 

reabilitacijos paslaugų kainos 

nustatymo metodikos 

2 priedas 

 

(Psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigos bendruomenės 

(toliau – Bendruomenė) nario asmens bylos pildymo tipinė forma) 

 

PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS REABILITACIJOS ĮSTAIGOS 

 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigos (toliau – Įstaiga) pavadinimas) 

 

BENDRUOMENĖS NARIO 

 

 _______________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė) 

 _______________________________________________________________________________  
(gimimo metai, mėnuo, diena) 

 

ASMENS BYLA Nr. _______/________ 
 metai 

 

Atvyko _________________________________ 
 (metai, mėnuo, diena) 

Išvyko __________________________________ 
 (metai, mėnuo, diena) 

 

Asmens pateikti dokumentai: 

1. asmens (globėjo, rūpintojo) prašymas   taip,   ne (tinkamą pažymėti); 

2. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija   taip,   ne (tinkamą pažymėti); 

3. išvada apie sveikatos būklę   taip,   ne (tinkamą pažymėti); 

4. sudaryta sutartis tarp Įstaigos ir asmens   taip,   ne (tinkamą pažymėti). 

 

5. Socialinio darbuotojo įrašai apie Bendruomenės nario būklę, jos pokyčius, pateiktas 

rekomendacijas Bendruomenės nariui atvykus, psichologinės ir socialinės reabilitacijos (toliau – 

Reabilitacijos) metu ir išvykstant, bet ne rečiau kaip kartą per savaitę: 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(aprašyti dažnumą) 

 

6. Psichologo arba psichiatro įrašai apie Bendruomenės nario būklę, jos pokyčius, pateiktas 

rekomendacijas Bendruomenės nariui atvykus, Reabilitacijos metu po kiekvienos konsultacijos ir 

išvykstant: 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(aprašyti dažnumą) 



 

 

 

7. Kiti įrašai: 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

 

Įstaigos vadovas/įgaliotas asmuo parašas  vardas, pavardė 

______________ 

 

  



 

 

Psichologinės ir socialinės reabilitacijos paslaugų 

kainos nustatymo metodikos 

3 priedas 

 

PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS REABILITACIJOS ĮSTAIGOS BENDRUOMENĖS 

NARIŲ PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS REABILITACIJOS STEBĖSENOS TVARKA 

 

1. Psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigos (toliau – Įstaigos), gaunančios valstybės 

paramą remiamiems projektams, vykdo psichologinės ir socialinės reabilitacijos bendruomenės 

(toliau – Bendruomenė) narių psichologinės ir / arba socialinės reabilitacijos (toliau – 

Reabilitacijos) stebėseną. 

2. Kasmet iki vasario 1 d. Įstaigos teikia Narkotikų kontrolės departamentui prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės šiuos praėjusių metų duomenis (pildydamos žemiau pateiktą lentelę): 

2.1. Bendruomenės narių skaičius (praėjusių metų sausio 1 d.); 

2.2. Bendruomenės narių, baigusių visą Reabilitacijos programą per praėjusius kalendorinius 

metus, skaičius (iš viso); 

2.3. Bendruomenės narių, baigusių visą Reabilitacijos programą per praėjusius kalendorinius 

metus, Reabilitacijos trukmė mėnesiais; 

2.4. Bendruomenės narių, baigusių visą Reabilitacijos programą per praėjusius kalendorinius 

metus, veikla išvykus iš Įstaigos; 

2.5. Bendruomenės narių, palikusių Įstaigą nebaigus visos Reabilitacijos programos, skaičius 

(iš viso); 

2.6. Bendruomenės narių, palikusių Įstaigą nebaigus visos Reabilitacijos programos, 

programos nebaigimo priežastys. 

3. Įstaigos pažymą apie Reabilitacijos stebėseną pasirašo Įstaigos vadovas / įgaliotas asmuo. 

 

Lentelė 

Įstaigos pavadinimas  
 

 Asmenų skaičius 

1. Bendruomenės narių skaičius (praėjusių metų sausio 1 d.)   

2. Bendruomenės narių, baigusių visą Reabilitacijos programą per praėjusius 

kalendorinius metus, skaičius (iš viso)  

 

3. Bendruomenės narių, baigusių visą Reabilitacijos programą per praėjusius 

kalendorinius metus, Reabilitacijos trukmė mėnesiais:  
X 

– iki 2 mėn.   

– 2–4 mėn.   

– 4–6 mėn.   

– 6–8 mėn.   

– 8–12 mėn.   

– daugiau kaip 12 mėn.   

4. Bendruomenės narių, baigusių visą Reabilitacijos programą per praėjusius 
kalendorinius metus, veikla išvykus iš Įstaigos:  

X 

– dirba   

– registruotas darbo biržoje   

– mokosi   

– nedirba ir nesimoko   



 

 

– nėra duomenų   

5. Bendruomenės narių, palikusių Įstaigą nebaigus visos Reabilitacijos 
programos, skaičius (iš viso)  

 

6. Bendruomenės narių, palikusių Įstaigą nebaigus visos Reabilitacijos 

programos, programos nebaigimo priežastys:  
X 

– išvyko pats   

– išsiųstas už Įstaigos vidaus taisyklių pažeidimą   

– nukreiptas į asmens sveikatos priežiūros įstaigą   

– kita   

Įstaigos vadovo ar įgalioto asmens parašas ir antspaudas  

Užpildymo data  

 

________________ 
Priedo pakeitimai: 
Nr. T1-20, 2011-02-03, Žin., 2011, Nr. 17-826 (2011-02-10), i. k. 11111NKISAK000T1-20 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Narkotikų kontrolės departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Įsakymas 
Nr. T1-20, 2011-02-03, Žin., 2011, Nr. 17-826 (2011-02-10), i. k. 11111NKISAK000T1-20 
Dėl Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2005 m. rugsėjo 20 d. 

įsakymo Nr. 1.2-56 "Dėl Psichologinės ir socialinės reabilitacijos paslaugų kainos nustatymo metodikos patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.18E872BE8C17
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.18E872BE8C17

